
Domácí atlas života 

Daniel Křivka 

květen – červen 2021, Čistá u Litomyšle 

 

Přináším Vám trochu netradiční „Atlas života“.  

Napadlo mě, ukázat Vám, jak mohou vidět kytičky 

maličcí broučci, mravenci a všechna malá zvířátka co 

bydlí na zemi nebo blízko ní 😊 

Další fotografie je z pohledu lidí a  

všechny jsou vyfoceny na louce za naším domem. 

 

 

 



   

 

   

 

 



Kakost smrdutý 
Čeleď: kakostovité 

 

 

 



Vlaštovičník větší 
Čeleď: makovité 

  

   

 

 

 

 



Hluchavka bílá 
čeleď: hluchavkovité 

 

 

 



Kostival lékařský 
čeleď: brutnákovité 

 
 

 



Chrastavec rolní 
Čeleď: zimolezovité 

 

     

 



Kopretina bílá 
Čeleď: hvězdicovité 

 

 

 



Kohoutek luční 
Čeleď: hvozdíkovité 

 

 

 



Kohoutek luční (bílé květy) 
Čeleď: hvozdíkovité 

 

 

 



Zběhovec lesní 
Čeleď: hluchavkovité 

 

    



Svízelka lysá 
Čeleď: mořenovité 

 

 

 



Poměnka lesní  
Čeleď: brutnákovité 

   

 

 



Zvonek rozkladitý 
Čeleď: zvonkovité 

 

 

 



Jahodník obecný 
Čeleď: růžovité 

 

 

    

 



Štírovník růžkatý 
 Čeleď: bobovité  

 
 

 
 



Bršlice kozí noha 
Čeleď: miříkovité 

 
 

 
 

 



Mařinka vonná (svízel vonný) 
Čeleď: mořenovité 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šťovík kyselý  

Čeleď: rdesnovité 

 

    



 

Heřmánek nebo rmen nebo heřmánkovec.. 

 

 

 

 

 

 



Kopřiva dvoudomá 
Čeleď: kopřivovité 

 

 

 



Pryšec chvojka 
Čeleď: pryšcovité 

 

 

  

 



Pampeliška lékařská 
Čeleď: hvězdnicovité 

  
 

      
 

 



Rozrazil rezekvítek 
Čeleď: jitrocelovité 

 

 
 

 

  



Jetel luční 
Čeleď: bobovité 

 

 
 

 

   
 



Na té naší louce se dají najít i další rostlinky, jako různé 

hluchavky, kakosty, kontryhele, jetele, máty… spousta 

trav, které neumím určit, tak jen pro ukázku pár 

fotografií: 

 

  
 
 

 

 

   
 

 

 

Dále tu máme keře    

 



Bez černý  
Čeleď: kalinovité 

 

  
 

   

 



Planá růže 
Čeleď: růžovité 

 

  
 

    

 



Hloh 
Čeleď: růžovité 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Lípa  
Čeleď: slézovité 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Planá hrušeň 
Čeleď: růžovité 

 

 
 

 

   

 

 

 

 



Javor mléč 
Čeleď: mýdlenkovité 

 

 
 

 
 



Dub 
Čeleď: bukovité 

 

 
 

 

 
    

 



Také keřů a stromů tu máme více…  

Jasany, lísky, jírovce, trnky, břízy … 

 

Nyní Vás zvu na prohlídku živočichů, i zde se mi 

nepodařilo vyfotit všechny. Jsou tu i brouci, mouchy, 

komáři, motýli, pavouci, ptáci (ti mi vždy ulétli 😊 ) a 

další.   

 

Živočichové 

Mravenci různých velikostí 

     

 

Hlemýžď zahradní  

  



Kobylka zelená 

  

 

Modrásek… 

  

 

Čmelák 

 



Plzák španělský 

 

 

Včela medonosná 

 

 

Zavíječ 

 



 

 

Plzák černý 

 

 

 

 

Babočka kopřivová 

 

 

 

 



Babočka paví oko 

 

 

Lišaj vrbkový 

 



Různé vosy a vosičky… 

 

 

Děkuji, že jste se vydali se mnou naší přírodou. 

Dan 

 

 


